ESTADO DEMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

GABINETE DO VEREADOR RENATO BOSSAY CORRÊA - PSD

Aquidauana-MS, 29 de abril de 2025

Ofício nº 006/2025 - GAB

Ao

Sr. Paulo Ricardo Chedid

Presidente do Sindicato Rural de Aquidauana

Aquidauana/MS

Assunto: Solicitação de intermediação junto à FAMASUL para realização

de programas de saúde em Aquidauana.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a

gentileza de Vossa Senhoria em intermediar junto à Federação da Agricultura e

Pecuária de Mato Grosso do Sul - FAMASUL, a definição de datas para a

realização, em nosso município, dos seguintes programas:

- Sorrindo no Campo;

- Saúde do Homem e da Mulher Pantaneiros.

Ambas as iniciativas são de grande relevância para a promoção da saúde

preventiva e melhoria da qualidade de vida da nossa população rural, em especial

a residente na região pantaneira.

E-mail: renatobossay(Dhotmail.com
Tel.: (67) 99688-8798

ESTADO DEMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

GABINETE DO VEREADOR RENATO BOSSAY CORRÊA - PSD

Tendo em vista as tratativas iniciais mantidas em recente reunião no

Sistema FAMASUL, reitero a importância de contarmos com a parceria e apoio

do Sindicato Rural de Aquidauana para concretização desses projetos.

Desde já, nos colocamos à disposição para colaborar no que for

necessário e reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(De qa.
Ver. RENATO BÓSSAY CORRÊ

- PSD -

Ao Sr. Paulo Ricardo Chedid

Presidente do Sindicato Rural de Aquidauana

Rua Antônio Campello - s/n, Bairro da Exposição,

Aquidauana - MS

E-mail: renatobossay(D hotmail.com
Tel.: (67) 99688-8798